Gener. Dn. Vrae
Amicus ad officia paratus 

Comes Sigis. Forgács de Gjmes m. p.

Barsmegye levéltárában.

XVIII.

. Eszterhazy Miklós országbíró útlevele Lipthaylmre részére 
azon kitétellel, hogy ez maga jó szántából és hazája iránti sze
rétéiből követséget vállalt Bethlen Gábor Erdélyi Fejedelemhez, 
miszerint nála békehajlamot eszközöljön October. 26. 1623.

Nos Comes Nicolaus Eszterhazy de Galántha Judex Cu
riae Regiae Cottuum Zoloniensis et Beregh S. Comes, Eques 
auratus Sacrae Caesareae Regiae Mttis Consiliarius, Partium 
Regni Hria Cis-Danubianarum Generalis, et Praesidii Ujvar 
Supremus Capitaneus. Omnibus et Singulis Illustribus, Reveren
dissimis Splibus Magnificis Generosis ac Egriis Praelatis Supre-
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mis et Vice Capitaneis Comitibus et V. Comitibus, Centurioni
bus Vexilliferis, Decurionibus, et aliis quibuslibet Suae Mattis 
Lsmae Stipendium merentibus fidelibus salutem, et nostri prom- 
tuum gratificandi voluntatem. Siquidem Praesentium exhibitor 
Generosus Emericus Liptay Patriae hujus nostri ad excidium j 
fere tendentis Singulari amore ductus ad certam medelam inva- j 
sionis illius ad inveniendam propriomotu ad Serenissimum Sa- j
cri Romani Imperii et Transilvaniae Principem profectus, ibi- j
demque cum sua Serenitate de communi bono collocutus, suam- j 

i que Serenitatem ad pacis tractandae continuationem ipsam in- I 
clinatam medio nostri intelligendo nos requisivit, ut eundem de 
tuto et pacifico ad nos veniendi, et a nobis iterum ad suam Se- 

; renitatem redeundi progressu assecuraremus: Cujus nos salutare 
I intentum boni consulentes Eundem Emericum Lipthay bona fide
j nostra tam in adventu ad nos, quam ad suam Serenitatem reditu
j j quotiescumque semper securum reddentes singulos supra nomi

natos cujuscunque Dignitatis, Status et Conditionis Suae Mattis 
fideles singulariter requirimus ; nostrae vero Gubernationi sub- 

j jectis serio Committimus et mandamus: Ut quaecunque suprafa- 
j tus Emericus Lipthay, vel ad nos veniendo, vel a nobis redeun

do, ubicunque inventus, eundem absque remora liberum semper 
j et ab omni impedimento, vel quovis damno ire et redire permit

tant. Praesentibus lectis exhibenti restitutis. Datum in Praesidio 
Újvár die Vigesima sexta Octobris Anno Domini Millesimo sex
centesimo Vigesimo tertio Comes Nicolaus Eszterházy m. p.

(L. S.) !

Eredetije Lipthay család levéltárában.
.

XIX.

Bethlen Gábor Erdélyi Fejedelem rendelete Lipthay Imré
nek szóld Léva vára át nem adásának érdekében Jan. 24. 1624.